ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от Уf  2013 года №

Об установлении границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Комплекс крепостных построек и сооружений на
острове» в городе Выборг

В соответствии со ст.ст. 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 года №73-
ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете по
культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 февраля 2008 года№  20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Комплекс крепостных построек и сооружений на острове»,
расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Крепостной остров
(уточненный адрес: Ленинградская область, г. Выборг, о. Замковый, д. 1) согласно
приложению на 3 листах.

2. Приказ комитета по культуре Ленинградской области от 12 апреля 2013 года
№ 13 в части установления границы территории объекта культурного наследия
федерального значения «Комплекс крепостных построек и сооружений на острове»,
расположенного по адресу: Ленинградская область, г. Выборг, Крепостной остров
(уточненный адрес: Ленинградская область, г. Выборг, о. Замковый, д. 1), а также
приложение № 3 к данному приказу признать утратившими силу со дня вступления
в силу настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия Макарову М.В.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 2013 №

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Комплекс крепостных построек и сооружений на острове»

Масштаб 1:1000

Условные обозначения:

-------------  граница территори и  объекта культурного наследия

объект культурного наследия

Координаты поворотных точек границы территории объекта культурного
наследия федерального значения

’’Комплекс крепостных построек и сооружений на острове”

№ поворотной
точки

Координаты поворотных точек
в местной системе координат (МСК)

X Y
1 10468.67 16292.37
2 10476.40 16300.82
3 10481.69 16296.13
4 10486.66 16294.68
5 10492.04 16295.01
6 10496.04 16296.90
7 10497.35 16299.13
8 10505.73 16296.77
9 10527.04 16296.52
10 10542.65 16299.17
11 10557.27 16304.73
12 10573.09 16326.71
13 10575.18 16364.66
14 10532.10 16428.93
15 10534.10 16434.84
16 10533.90 16439.38
17 10531.82 16442.99
18 10526.94 16446.66
19 10521.96 16448.45
20 10518.58 16448.46
21 10514.65 16446.93
22 10510.26 16442.99
23 10505.00 16437.76
24 10460.96 16427.68
25 10425.90 16396.23
26 10473.64 16319.60
27 10464.87 16312.83
28 10469.03 16303.65
29 10463.49 16297.15

Площадь земельного участка 15122 кв.м.

Описание границ территории объекта
культурного наследия федерального значения

«Комплекс крепостных построек и сооружений на острове»

Граница территории объекта культурного наследия проходит на северо-восток
от т. 1 до т.2 по границе моста, далее на север от т.2 до т.7, далее от т.7 до т. 14 по
крепостной стене, далее от т. 14 до т.23 на юг по границе площадки, далее от т.23 до
т.26 по крепостной стене, далее от т.26 до т.27 на юго-запад, далее от т.27 до т.28 на
северо-запад по металлическому ограждению, далее от т.28 до т.1 по границе моста.